[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	27.12.2018
	       с. Тюменцево
	№
	55

	(О досрочном прекращении

полномочий депутата(

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», в соответствии с Уставом муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, рассмотрев представление прокуратуры Тюменцевского района от 03.10.2018 №02-25-18 «Об устранении нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции и о местном самоуправлении», Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета
РЕШИЛО:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Кирилова Виктора Ивановича по трехмандатному избирательному округу №2 муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в связи с непредставлением сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги и несовершеннолетних детей за 2017 год не позднее 30.04.2018 года Губернатору Алтайского края в порядке, установленном Законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», в соответствии с частями 7.1 и 10.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение обнародовать  на официальном сайте Адми-нистрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и правопорядка.
Председатель  Собрания депутатов
                                       В.В. Бирюков